
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00 dne 11.2. 2024 u rozhledny Holedná.
Jedná se o kovovou rozhlednu ve tvaru kmene dubu z roku 2020.
Rozhledna má vyhlídkovou plošinu ve výšce 34,3 m a nabízí vý-
hled na město Brno. Na vrchol vás dovede 208 schodů.  Na akci
Cest za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník ob-

drží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak.
Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k rozhledně Holedná:
1. trasa nejkratší  trasa  od tramvajové  zastávky  Svratecká  [DPMB 1] po  zelené  turistické
značce až k rozhledně Holedná (délka trasy 1,1 km, stoupání 105 m, klesání 5 m)

2. trasa od tramvajové zastávky Zoologická zahrada  [DPMB 1] po žluté turistické  značce
k rozcestníku Vrbovec – ryb. a odtud po zelené značce až k rozhledně Holedná (délka trasy
5,8 km, stoupání 155 m, klesání 56 m)

3. trasa od tramvajové zastávky Pisárky (u výstaviště) [DPMB 1] po modré turistické značce
až k rozcestníku Hobrtenky a odtud po žluté značce k rozcestníku U jezírka. pak pokračujeme
po zelené značce až k rozhledně Holedná (délka trasy 6,6 km, stoupání 277 m, klesání 173 m)

Spojení do Pisárek, na Svrateckou a k Zoologické zahradě:
DPMB tramvaj ..................................................... linka č. 1
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 8:00; 8:15; dále po 15 minutách
Pisárky, (z) (100) příj.: ............................ 8:13; 8:28;
Svratecká, (101) příj.: ............................. 8:19; 8:34;
Zoologická zahrada, (101) příj.: .............. 8:24; 8:39;

pro cestu do zastávky Pisárky tramvají jízdenka z hlavního nádraží na 2 zóny na 15 minut
pro cestu do zastávky Svratecká tramvají jízdenka z hlavního nádraží na 2 zóny [100, 101] na 60 minut
pro cestu do zastávky Zoologická zahrada tramvají jízdenka z hlav. nádraží na 2 zóny [100, 101] na 60 minut


